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تیم داوری شهرآورد ۱۰۳ مشخص شد
وحید کاظمی داربی ۱۰۳ تهران را 
سوت خواهد زد. سعید قاسمی و حسن 
انتظاری کمک های او در امر قضاوت 

خواهند بود.
به گزارش ایسنا، دیدار حساس تیم های 
استقلال و پرسپولیس طبق برنامه 
اعلام شده از سوی سازمان لیگ چهارشنبه 

هفته جاری برگزار خواهد شد.
از سوی مدیر بخش VAR در فیفا، لایسنس بیژن حیدری، پیام حیدری 
و وحید کاظمی هم به عنوان داور زمین VAR مورد تایید فیفا قرار گرفت و 

صادر شد.
طبق پیگیری ها ، وحید کاظمی داربی ۱۰۳ تهران را سوت خواهد زد. سعید 

قاسمی و حسن انتظاری کمک های او در امر قضاوت خواهند بود.
انتظاری سال پایانی داوری اش را می گذراند و در داربی رفت هم قرار بود 

حضور داشته باشد.

VAR در دربی قربانی می گیرد  
با تصمیم فدراسیون 
به کمک  معترضان  فوتبال 
داور ویدویی با کارت زرد و 
قرمز داور جریمه خواهند شد.
به گزارش ایرنا، با توجه به 
حواشی ایجاد شده در دیدار 
رفت شهرآورد و اعتراض های 
فراوان بازیکنان و کادرفنی به 

تصمیمات داور بازی و کمک داور ویدیویی، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و 
کمیته داوران با خاطیان برخورد جدی خواهند کرد.

در صورتی که بازیکنی داور را برای استفاده از کمک داور ویدیویی تحت فشار 
قرار دهد با کارت زرد داور جریمه خواهد شد و اگر اعتراض او بعد از تصمیم داور 
ادامه داشته باشد از زمین مسابقه اخراج خواهد شد و هیچ مماشاتی با بازیکنان 

و اعضای خاصی کادرفنی صورت نخواهد گرفت.
اعضای کادرفنی دو تیم نیز اجازه اظهار نظر در خصوص کمک داور ویدیویی 

و زمان استفاده از آن را نخواهند داشت.

طارمی در ترکیب پورتو مقابل آرسنال
اعلام  اسپورت ویتنس 
کرد مهدی طارمی در دیدار 
آرسنال  برابر  پرتو  برگشت 
در ترکیب اصلی تیمش قرار 

خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، پورتو 
در دیدار رفت دور یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا 

توانست آرسنال را با یک گل شکست دهد. در آن بازی مهدی طارمی به دلیل 
مصدومیت فرصت بازی پیدا نکرد. البته تیم پرتغالی کار دشواری برای دیدار 

برگشت دارد چون آرسنال در وضعیت بسیار خوبی به سر می برد.
اسپورت ویتنس با اشاره به وضعیت مهدی طارمی نوشت: مهاجم باتجربه 
پورتو که فصل بعد قرار است برای اینتر بازی کند، به دیدار برگشت خواهد رسید 
و در ترکیب پورتو قرار خواهد گرفت. بازگشت طارمی به ترکیب اصلی یک خبر 
خوب برای هواداران پورتو است که در این دیدار می توانند از قابلیت های مهاجم 

ایرانی شان لذت ببرند.
اوانیلسون، مهاجم بیست ویک گله پورتو در این فصل نیز مشکلی برای 
همراهی تیمش ندارد و می توان شاهد حضور این دو بازیکن در ترکیب اصلی 

تیم پرتغالی بود.
دیدار برگشت آرسنال و پورتو امشب  در لندن برگزار خواهد شد.

سومی کشتی فرنگی ایران در تورنمنت بلغارستان
بین المللی  رقابت های 
فرنگی  و  آزاد  کشتی 
بلغارستان با سومی کشتی 

فرنگی ایران به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، در پایان 
بین المللی کشتی  رقابت های 
آزاد و فرنگی، جام دانکلوف 
و نیکولای پتروف بلغارستان ، 

برای تیم کشتی فرنگی ایران محمد ناقوسی در وزن ۸۲ کیلوگرم، غلامرضا فرخی 
در وزن ۷۷ کیلوگرم و امیررضا اکبری در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا دست 
یافتند و محمدرضا گرایی در وزن ۷۲ کیلوگرم صاحب مدال نقره شد. در رده 
 ندی تیمی نیز کشتی فرنگی ایران با ۱۱۷ امتیاز به عنوان سوم رسید. برای تیم 
کشتی آزاد ایران نیز عباس ابراهیم زاده در وزن ۶۵ کیلوگرم و مبین عظیمی در 
وزن ۸۶ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند و یاسین رضایی در وزن ۶۱ کیلوگرم 

صاحب مدال برنز شد.

۸۰ درصد سهام پرسپولیس فروخته شد  
باشگاه پرسپولیس خبر از 
واگذاری ۸۰  درصد از سهام 
خود به سه شرکت از سوی 
هیات دولت جهموری اسلامی 

ایران داد.
به گزارش خبرنگار مهر، 
باشگاه پرسپولیس با انتشار 
نامه ای در سامانه کدال خبر 

از مصوبه هیأت دولت جمهوری اسلامی ایران در خصوص واگذاری ۸۰ درصد 
از سهام این باشگاه داد. طبق اعلام نماد حقوقی باشگاه پرسپولیس، معادل ۸۰ 
درصد سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس متعلق به وزارت ورزش و 
جوانان به صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بیمه 

روستاییان و عشایر بابت رد دیون و سایر تکالیف دولت واگذار می شود.
در حقیقت به نظر می رسد تنها ۱۰ درصد از این سهام در حال حاضر در 

اختیار عموم قرار گرفته و ۱۰ درصد باقیمانده هم به وزارت ورزش تعلق دارد.

جانشین کنعانی زادگان مشخص شد
دربی  در  نعمتی  علی 
نیمکت  روی  از  را  بازی 
شروع خواهد کرد و جانشین 
کنعانی زادگان  محمدحسین 
پرسپولیس  اصلی  ترکیب  در 

نخواهد بود.
به گزارش خبرآنلاین؛ 
محمدحسین  محرومیت 

کنعانی زادگان بدترین خبر برای پرسپولیسی ها بود و ستاره ملی پوش سرخ 
پوشان نمی تواند در حساس ترین بازی فصل تیمش را همراهی کند. از طرفی 
گولسیانی هم به دلیل مصدومیت دو بازی آخر تیمش را از دست داد تا نگرانی 
برای غیبت دیگر ستاره پرسپولیس در خط دفاعی افزایش یابد. طبق آخرین 
اخبار رسیده، گولسیانی می تواند در دربی به میدان برود و مشکلی نخواهد داشت. 
اما جانشین کنعانی زادگان در این بازی مهم چه کسی خواهد بود؟ فرشاد فرجی 
که در دو بازی اخیر جانشین مدافع گرجستانی شده بود، انتخاب اول اوسمار 
برای این بازی است و زوج گولسیانی در دربی خواهد بود. طی روزهای اخیر 
گفته می شد اوسمار قصد دارد از علی نعمتی در کنار گولسیانی استفاده کند 
و اگر هم مدافع گرجستانی به دربی نرسد، از زوج نعمتی و فرجی در بازی با 

استقلال بهره بگیرد.
 اتفاقی که رخ نخواهد داد و نعمتی کار را در دربی از روی نیمکت شروع 
خواهد کرد. نعمتی سابقه گلزنی به استقلال را دارد ولی با توجه حضور عبدالکریم 
حسن در سمت چپ خط دفاعی و همچنین رسیدن گولسیانی، شانسی برای 

حضور در ترکیب اصلی نخواهد داشت.

اخبارکوتاه

استقلال برای موفقیت در داربی پایتخت با 
چالش های متفاوتی روبروست و جواد نکونام 
و شاگردانش کار ساده ای برابر رقیب آماده 

نخواهند داشت.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، سرخابی های 
برگزارکننده  پایتخت، چهارشنبه شب 
داربی ای سرنوشت ساز خواهند بود. رقابتی 
که فارغ از حساسیت های همیشگی 
دوئل های شان، از لحاظ جدولی نیز بسیار 
حائز اهمیت است و می تواند تکلیف 
قهرمان لیگ بیست وسوم را هم مشخص 
کند. استقلال در حال حاضر با سه امتیاز 
برتری نسبت به رقیب دیرینه خود در صدر 

جدول قرار دارد. جواد نکونام و شاگردانش 
برای تجربه هفدهمین بازی بدون باخت در 
لیگ، چالش های زیادی را پیش روی خود 

خواهند داشت.
آنالیز ذهن شناخته نشده اوسمار

پرسپولیس با اوسمار پنج مرتبه به میدان 
رفته و پس از باخت به آلومینیوم در هفته 
شانزدهم، چهار بازی رسمی بعدی اش در 
لیگ و جام حذفی را با برد پشت سر گذاشت 
و موفق به زدن ۱۰ گل شد. آن ها سه بار نیز 
دروازه خود را بسته نگه داشته اند. تفکرات 
تهاجمی این سرمربی برزیلی و هم چنین 
غبارآلود بودن سیستم فکری اش باعث شده 

تا آبی ها نیازمند یک آنالیز فوق العاده دقیق، 
موشکافانه و همراه با جزئیات باشند. پس 
نخستین چالش نکونام برای این دیدار، آنالیز 
دقیق ذهن اوسمار و پیش بینی سورپرایزهای 

احتمالی او خواهد بود.
نقش مهم وینگ بک های استقلال

ابوالفضل جلالی و صالح حردانی به احتمال 
فراوان ۲ وینگ بک استقلال در جدال برابر 
پرسپولیس خواهند بود و شب سختی در 
انتظارشان است. پرسپولیس در این هفته ها 
عملکرد حیرت انگیزی در کناره های زمین 
داشته و شاهد زوج سازی های خوبی بوده ایم. 
دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی در سمت 

راست و عبدالکریم حسن به همراه اوستون 
اورونوف در سمت چپ، حضور فعال و موثری 
در خط حمله داشته اند و روی نبوغ این 
بازیکنان طی چند هفته اخیر سرخ پوشان 
به گل های زیادی دست یافته اند. جلالی و 
حردانی به کمک نفرات نزدیک به خود باید 
حملات پردامنه پرسپولیس از کناره های 

زمین را کنترل و خنثی کنند.
مهار مهدی ترابی، امید عالیشاه و 

عیسی آل کثیر
مهدی ترابی در پرسپولیس نقشی تقریبا 
آزاد دارد و به مناطق مختلف زمین سرک 
می کشد. فرم بازی او به گونه ای است 

که می تواند تمام عناصر ساختار تدافعی 
آبی پوشان را درگیر کند. به جز او باید از 
۲ بازیکن درخشان در داربی های پایتخت 
هم یاد کنیم. عیسی آل کثیر و امید عالیشاه 
احتمالا زوج خط حمله تیم اوسمار را 
تشکیل می دهند. آن ها سابقه گلزنی برابر 
استقلال را در کارنامه خود دارند و از یک 
لحظه غفلت، گل خواهند ساخت. باید 
دید و به انتظار نشست که به جز سیلوا و 
سهرابیان، چه کسی مدافع سوم استقلال 
در این مسابقه خواهد بود. ایمان سلیمی 
و محمدحسین مرادمند، مدعیان حضور در 

زمین برای این پست هستند.
استفاده بهینه از نقطه ضعف پرسپولیس
پرسپولیس در دیدار برابر فولاد روی ضربات 
ایستگاهی عملکرد ضعیفی داشت و در درون 
دروازه هم علیرضا بیرانوند نتوانست انتظارات 
را برآورده کند. در سوی مقابل استقلال بارها 
از روی ضربات ایستگاهی موفق به زدن گل 
شده است. تلاقی نقطه ضعف پرسپولیس با 
نقطه قوت استقلال می تواند امتیازی ویژه 
برای جواد نکونام و شاگردانش باشد تا بتوانند 
از این طریق به دروازه حریف قدرت مند خود 
برسند. نباید فراموش کرد که نتیجه مساوی 
برای آبی پوشان نتیجه خوبی خواهد بود و 
آن ها احتمالا توپ را در اختیار پرسپولیس 
قرار می دهند. در این گونه مواقع استفاده از 
ضدحملات و یا ضربات ایستگاهی می تواند 
یک حربه مناسب برای رسیدن به گل باشد.

حمله به قلب خط دفاع حریف
حضور گیورگی گولسیانی در هاله ای از ابهام 
است و محمدحسین کنعانی زادگان به علت 
محرومیت قادر به همراهی سرخ پوشان در 
داربی نیست. این یعنی قلب خط دفاعی 
تیم ویرا با تغییر حداقل ۵۰ درصدی مواجه 
خواهد بود. فرشاد فرجی، علی نعمتی و حتی 
وحدت هنانوف نفراتی هستند که قابلیت 

بازی در پست مدافع مرکزی را دارند.
گوستاوو بلانکو گزینه اول خط حمله است. 
بازیکنی که از سرعت بالایی برخوردار 
نیست اما توانایی بالایی در نبردهای 
هوایی دارد. جلال الدین ماشاریپوف و 
حتی مهرداد محمدی نیز در قامت مهاجم 
سایه می توانند تکنیک و سرعت را به فاز 
تهاجمی اضافه کنند. باید دید جواد نکونام 
 برای حمله به این منطقه حساس، چه طرح 

و برنامه ای دارد.

چالش های استقلال برای دربی ادامه دارد

خنثی سازی کناره ها و حمله به نقطه  ضعف پرسپولیس

سرمربی سابق تیم ملی دوچرخه سواری گفت: ضعف 
اصلی دوچرخه سواری دنبال نکردن برنامه منسجم است 

و امیدوارم از این حال و روز دربیاید.
مجید ناصری مسئولیت ارائه برنامه  برای بهبود وضعیت 
دوچرخه سواری را بر عهده دارد. او در گفت وگو با ایسنا 
در پاسخ به این پرسش که فکر می کند دوچرخه سواری 
ایران چگونه می تواند دوباره مدال آور باشد، بیان کرد: ما 
قبلا هم توصیه هایی داشتیم اما جدی گرفته نشد. ضعف 
اصلی دوچرخه سواری دنبال نکردن برنامه منسجم است 
و باید روی این مسئله کار کرد. باید هدف بلندمدت 

داشته باشند و براساس آن، برنامه ها را تنظیم کنند.
ناصری با اشاره به کم شدن دوچرخه سواران گفت: در 
بحث استعداد همیشه پتانسیل خوبی  در سطح کشور 
داشتیم اما وقتی برنامه منسجم نباشد، متاسفانه این 

استعدادها انگیزه خود را از دست می دهند و کناره گیری 
می کنند. الان هم این موضوع تا حدی اتفاق افتاده است 
و دوچرخه سواران مستعد، انگیزه لازم را ندارند. بنابراین 

به لحاظ کمی شرایط خوبی نداریم.
سرمربی سابق ایران در مورد نیاز دوچرخه سواری به 
کادرفنی ثابت تاکید کرد: یکی از مسائل دیگر این است 
که کادر فنی ثابت و مشخصی در تیم ملی نداشتیم و 
قبل از هر مسابقه برای برخی افراد حکم زده می شد. 
دوستان هم در مدت زمان کم نمی توانستند شرایط 
مناسب را فراهم کنند و به نتیجه برسند. فدراسیون 
اگر می خواهد به روزهای اوج برگردد که زیاد از آن هم 

نگذشته است، نیاز به یک بینش جدید دارد.
او در پاسخ به این پرسش که فاصله به وجود آمده بین 
دوچرخه سواری ایران و دیگر کشورها قابل جبران است؟ 
گفت: به هر حال ورزش رو به جلو است و تیم ها سعی 
می کنند پیشرفت داشته باشند. ما هم در یک مقطعی 
از دیگر کشورهای آسیایی جلوتر بودیم. در حال حاضر 
شرایط برعکس شده؛ نه تنها درجا زدیم بلکه در برخی 
موارد هم از سطحی که داشتیم دور شده ایم اما بقیه 

تیم ها در نمودار پیشرفت جلو می روند.
البته جبران این شکاف به وجود آمده امکان پذیر است 
اما زمان می برد. امیدوارم دوچرخه سواری از این حال و 

روز در بیاید.

ستاره ازبکستانی استقلال از آخرین تقابل خود با 
پرسپولیس خاطره تلخی دارد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال و پرسپولیس روز 
چهارشنبه قرار است در داربی ۱۰۳ به مصاف هم بروند. 
این دیدار باتوجه به شرایط دو تیم در جدول و رقابت 
نزدیکی که برای قهرمانی دارند، از حساسیت ویژه ای 
برخوردار است و می تواند نقش ویژه ای در سرنوشت 

قهرمانی ایفا کند.
جلال الدین ماشاریپوف، خرید جدید استقلال در 
نقل وانتقالات زمستانی پس از شروع خوبی که در ترکیب 
این تیم داشته، از امیدهای اصلی جواد نکونام برای 
پیروزی مقابل پرسپولیس محسوب می شود. او قبلا هم 
در لیگ قهرمانان آسیا مقابل پرسپولیس به میدان رفته و 

خاطراتی از تقابل با سرخپوشان دارد.
جلال الدین ماشاریپوف در زمان عضویت در تیم پاختاکور 
ازبکستان ۳ بار مقابل پرسپولیس به میدان رفته است. ۲ 
تقابل او با سرخپوشان پایتخت در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا بوده که یک تساوی و یک برد سهم ستاره 
ازبکستانی شده است. ماشاریپوف یک بار هم در سال 
۲۰۲۰ و در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل پرسپولیس به میدان رفت که به یکی از تلخ ترین 

خاطرات دوران حرفه ای او برمی گردد.
ستاره ازبکستانی در آن مسابقه یکی از نفرات اصلی 

پاختاکور بود ولی در دقیقه ۱۵ مرتکب یک خطای شدید 
شد و پس از بازبینی صحنه توسط )VAR( از زمین 
اخراج شد. اخراج ماشاریپوف در آن مسابقه مقدمه ای 
بر شکست ۲ بر صفر پاختاکور و حذف این تیم از لیگ 
قهرمانان آسیا بود و به خاطره ای تلخ برای او تبدیل شد. 
او در همان لحظات پس از اخراج هم به شدت تحت فشار 
بود و اشک هایش در زمان خروج از زمین هم در آن زمان 
سوژه شده بود. پرسپولیس در آن مسابقه با ۲ گل عیسی 
آل کثیر به برتری رسید که شادی اش جنجال بزرگی به 

راه انداخت و باعث محرومیت ۶ ماهه او شد.
ماشاریپوف حالا با بهترین فرم خود در بازی روز 
چهارشنبه حضور خواهد یافت و امیدوار است تا خاطره 
تلخ قبلی را پاک کند و برای اولین بار مقابل پرسپولیس 

پاس گل بدهد یا گل بزند. 

خاطره تلخ ماشاریپوف از پرسپولیسچرا دوچرخه سواری ایران پسرفت کرد

جدول توزیع زمانی گل های لیگ 
بیست وسوم نشان می دهد که اوج رقابت 
و هیجان میان تیم ها در ۱۵ دقیقه پایانی 
رقابت ها بوده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
لیگ برتر فوتبال ایران در دوره بیست وسوم 
به دهه پایانی فعالیت خود نزدیک می شود و 
رفته رفته هم در کورس قهرمانی تبِ رقابت 
داغ شده و هم اینکه در قعر جدول، تیم ها 
برای بقا در سطح اول فوتبال ایران رقابت 
جذابی را با یکدیگر دارند. دهه پایانی لیگ 
بیست وسوم در شرایطی قرار است پیگیری 
شود که یکی از مهم ترین بازی های فصل 
و شاید به عبارت بهتر، حساس ترین دوئل 
دور برگشت قرار است چهارشنبه شب به 
میزبانی ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود. 
۱۶ تیم لیگ برتری در طول ۱۹ هفته 
اخیر توانسته اند ۳۱۷ گل به ثمر برسانند 
تا میانگین ۲.۱۳ گل زده در هر مسابقه 
به ثبت برسد که برای فوتبال باشگاهی ایران 

آمار قابل قبولی محسوب می شود؛ آن هم در 
حالی که ۲ بازی معوقه سپاهان اصفهان برابر 
تراکتور تبریز و ذوب آهن اصفهان و نبرد 
آلومینیوم اراک و هوادار تهران هنوز برگزار 
نشده و امکان افزایش میانگین گل زده در هر 
مسابقه وجود دارد. در این میان باید به توزیع 
زمان گل ها هم اشاره داشت که بررسی آمار و 
ارقام لیگ نشان می دهد به مراتب نیمه دوم 
مسابقات لیگ بیست وسوم از نیمه نخست 

جذاب تر بوده است.
کِسل کننده مثل 15 دقیقه ابتدایی!

لیگ بیست وسوم تاکنون در شرایطی کار 
خود را پیش برده که ۳۱۷ گل در این 
رقابت ها به ثبت رسیده است. بررسی آمار 
و ارقام نشان می دهد که کمترین گل زده، 
در ۱۵ دقیقه ابتدایی رقابت ها بوده است؛ 
به طوری که تنها ۳4 گل در دقایق ۱ تا ۱۵ 
مسابقات به ثبت رسیده است که این مسئله 
نشان از کم گل بودن رقابت های لیگ برتر در 

آغاز هر مسابقه است. در دقایق ۱۶ تا ۳۰، 
4۱ گل به ثبت رسیده و در دقایق ۳۱ تا 4۵ 
هم ۵۳ بار توپ از خط دروازه ها عبور کرده تا 
از ۳۱۷ گل به ثبت رسیده، ۱۲۸ گل در نیمه 

نخست میان تیم ها ردوبدل شده باشد.
نبردهای جذاب و پرگل در نیمه 

مربیان
نیمه دوم مسابقات فصل جاری لیگ برتر 
در اوج هیجان و جذابیت دنبال شده است. 
برحسب، حدفاصل دقیقه 4۶ تا ۶۰، تیم ها 
موفق به ثبت ۵۳ گل شده اند و در دقایق 
۶۱ تا ۷۵ هم توپ ۵۵ بار از خط دروازه ها 
عبور کرده است. نکته جالب توجه، آمار ویژه 
تیم ها در ۱۵ دقیقه پایانی رقابت ها است؛ 
به طوری که ۸۱ گل در فصل جاری در ۱۵ 
دقیقه رقابت ها و وقت های تلف شده به ثمر 
رسیده که آماری بی نظیر و ویژه است و نشان 
از هیجان بالای مسابقات لیگ برتر در دقایق 

پایانی دارد.

هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی 
دنبال شد که از میان ۲4 گل ردوبدل شده 
میان تیم ها، ۶ گل در ۱۵ دقیقه پایانی 

ردوبدل شد.
اوج هیجان در دوئل تیم های هوادار تهران 
و ذوب آهن اصفهان بود که بنفش پوشان تا 

پیش از ۱۵ دقیقه پایانی مسابقه با ۲ گل 
از حریف خود عقب بودند اما شرایط کاملًا 
به سود آن ها تغییر کرد و توانستند در ۱۵ 
دقیقه پایانی مسابقه و وقت تلف های شده 
جبران مافات کنند و شکست ۲ بر صفر را با 

تساوی ۲-۲ عوض کردند!

رکورد حیرت انگیز ۱5 دقیقه پایانی  در لیگ بیست وسوم

موتور تیمِ دقیقی دوباره روشن شد

شمس آذر قزوین با وجود کسر امتیاز توانسته خود را در 
بین تیم های مدعی و بالانشین جدول جای بدهد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، بیست وسومین دوره لیگ برتر 
فوتبال ایران در حالی آغاز شد که نام یک میهمان 
ناخوانده در بین ۱۶ تیم لیگ برتری به چشم می خورد؛ 
شمس آذر قزوین. یشمی پوشان برای نخستین بار در تاریخ 
خود توانستند به سطح اول فوتبال باشگاهی ایران برسند 
و بعد از ثبت عملکردی خیره کننده در لیگ آزادگان و 
ثبت صعودی تاریخی، آن ها به دنبال تاریخ سازی در لیگ 

برتر بودند و امیدشان بر این بود که بتوانند روند درخشان 
خود در لیگ آزادگان را در لیگ برتر هم حفظ کنند. 
یشمی پوشان البته در آغاز کارشان در لیگ برتر با بحران 
کسر امتیاز مواجه شدند و همین مسئله شوک بزرگی را 
به تیم شمس آذر قزوین وارد کرد و باعث شد تا آن ها با 
روندی سینوسی و ناموفق کار خود را در لیگ بیست وسوم 
آغاز کنند. با این وجود، در ادامه راه شرایط برای شاگردان 
سعید دقیقی متفاوت پیش رفت و آن ها توانستند در 
قامت تیم شگفتی ساز نیم فصل نخست با کسب ۲۳ امتیاز 
از ۱۵ مسابقه )بدون احتساب کسر ۳ امتیاز( کار خود را 

به پایان برسانند که آماری جالب توجه بود.
ستاره فروشی به قیمت از دست دادن 7 امتیاز!

شاگردان سعید دقیقی در نیم فصل نخست عملکردی فراتر 
از انتظار داشتند و همین مسئله باعث شد تا ستاره های 
کلیدی شمس آذر مورد توجه تیم های لیگ برتری قرار 
گیرند. جدایی ۵ بازیکن از جمع یشمی پوشان و فروش 
ستاره هایی مانند علی اصغر اعرابی و رحمان جعفری باعث 
شد تا شرایط برای شمس آذر در بازار زمستانه متفاوت 

پیش برود و با توجه به از دست دادن مهره های کلیدی 
تصور می شد که آن ها نتوانند شروع موفقی در نیم فصل 

دوم رقابت ها داشته باشند.
شمس آذری ها از ۹ امتیاز ممکن در آغاز به کارشان در 
نیم فصل دوم تنها ۲ امتیاز به دست آورند تا خطر از دست 
دادن رتبه تک رقمی شان در جدول را احساس کنند. با این 
وجود آن ها در هفته اخیر موفق شدند شکست دور رفت 
برابر آلومینیوم اراک را جبران کنند و این مسئله باعث شد 
تا شمار بردهای شمس آذر به عدد ۷ برسد و آن ها با ۲۵ 
امتیاز در رتبه نهم جدول باقی ماندند. البته که مدیران 
باشگاه همچنان در حال رایزنی هستند تا بتوانند ۳ امتیاز 
کسر شده را به حساب تیم شان بازگردند که در این صورت 
یشمی پوشان در جدول جهشی ۲پله ای خواهند داشت و 

به رتبه هفتم می روند.
تیمی در رویای مدعی شدن

یشمی پوشان هدف نخست شان در اولین سال حضور 
در لیگ برتر، بقا در سطح اول فوتبال باشگاهی ایران 
بود. فاصله ۱۳ امتیازی شمس آذر با منطقه قرمز جدول 

حکایت از موفقیت آمیز بودن پروژه بقای این تیم در لیگ 
برتر دارد و به نظر می رسد نه تنها شاگردان سعید دقیقی 
بقای شان در لیگ برتر مسجل شده، بلکه آن ها می توانند 
هدف های بزرگی را هم دنبال کنند. در کنار کسب رتبه 
تک رقمی، رویای جنگیدن برای کسب سهمیه آسیایی هم 

می تواند برای یشمی پوشان جالب توجه باشد.
تیم های اول و دوم لیگ برتر مستقیماً به لیگ نخبگان 
آسیا می روند و تیم سوم هم سهمیه حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا را به دست می آورد. شاگردان سعید دقیقی 
در حال حاضر روی کاغذ ۷ امتیاز با تراکتور رده سومی 
فاصله دارند که در صورت بازگشت ۳ امتیاز کسر شده، 
این فاصله به 4 امتیاز تقلیل پیدا می کند و یشمی پوشان 
می توانند در اولین فصل حضورشان در لیگ برتر با رویایی 
بزرگ کار خود را پیش ببرند. البته که بدون شک کسب 
سهمیه آسیایی، هدف شمس آذری ها نیست و آن ها اگر 
بتوانند در رتبه ای تک رقمی کار خود را به پایان برسانند، 
به هدف بزرگ شان در اولین سال حضور در لیگ برتر 

رسیده اند.


